
PRACOVNÍ LIST K 55. LEKCI (Z Davidova života) 

Úkol 1: Nakresli, jak vypadali pelištejští obři, s nimiž bojoval David a jeho vojsko. Čím byli zvláštní? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: David zpíval Pánu Bohu píseň vděčnosti. Napiš, za co můžeš být v životě vděčný ty, za co 

můžeš Pánu Bohu děkovat. 

 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Rozlušti, které vlastnosti měli Davidovi vojáci, a uveď příklad, jak ji Davidovi projevili. 

5c, 4a, 1e, 1a, 3b, 1a: ________________________ 

1e, 5a, 2d, 4c, 5c, 3d, 4d: _________________________ 

5c, 4a, 4a, 1a, 4c, 5c, 3d, 4d: ________________________ 

3d, 4b, 2c, 1a: ______________  

3d, 1d, 5c, 2c, 5a, 3b, 2c, 4b, 1e, 5c, 3d, 4d: 

_____________________________________________ 

 

Úkol 4: Napiš, které tři tresty Bůh dal na výběr Davidovi, když zhřešil tím, že nechal sečíst své 

bojovníky a vybarvi ten, který si David vybral. 

1. trest 2. trest 3. trest 

 

 

 

 

  

 



Úkol 5: Vylušti šifru – jde o biblický verš, který hovoří o jedné dobré vlastnosti člověka. Jedná se o 

větu, kterou říká apoštol Pavel církvi v Korintu. 

 

Nápověda: Jako Morseovka – prázdná nota je čárka, plná (černá) tečka). 

 
 
 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 2. Samuelova, kapitolách 21 - 24 

Otázka Odpověď 

1. Jak se nazývalo město, z něhož pocházeli 
bojovníci obři? 

 
 

2. Kolik prstů na rukou a nohou měl obr, Rafův 
potomek? 

 
 

3. Proč David zpíval Bohu píseň?  
 

4. Kolik bylo mužů, kteří z Davidovy družiny byli 
nejudatnější a všechny ostatní převyšovali? 

 

5. Kolik členů měla větší skupina Davidových 
bohatýrů?  

 

6. Kolik bojeschopných mužů bylo spočítáno 
Joábem na Davidův pokyn v Izraeli a v Judsku? 

 

7. Kolik lidí (mužů) zemřelo následkem Davidova 
sečtení lidu? 

 

8. Jak se jmenoval prorok, který Davidovi ohlásil 
Boží trest za sčítání lidu? 

 

9. Jak se jmenoval muž, na jehož poli se 
zastavila Boží pohroma za trest sčítání lidu? 

 

10. Co nakonec udělal David, aby byla pohroma 
definitivně zastavena? 

 

 

 


